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                                                                             Pan 

                                                                             Marek Kamiński 

                                                                             Dyrektor Departamentu  Europejskiego       

                                                                             Funduszu Społecznego                                                                                       

 

Szanowny Panie Dyrektorze,  

  

13 czerwca 2012 r. odbyło się kolejne spotkanie robocze dotyczące „Wieloletniego 

regionalnego planu działań na rzecz promocji i upowszechnienia ekonomii społecznej oraz 

rozwoju instytucji sektora ekonomii społecznej i jej otoczenia w województwie lubuskim”.      

W spotkaniu uczestniczyli m.in. przedstawiciele Rady Partnerstwa na rzecz Ekonomii 

Społecznej, pracownicy urzędów pracy, podmiotów ekonomii społecznej, środowiska 

naukowego.  

Podczas spotkania omawiana została kwestia tworzenia infrastruktury wsparcia 

ekonomii społecznej w województwie lubuskim w tym uruchomienie w ramach dwóch 

konkursów dwóch OWES-ów.  

Ważnym zagadnieniem poruszonym na spotkaniu była kwestia związana z faktem,    

iż przyznawaniem środków finansowych oraz wsparciem pomostowym spółdzielni socjalnych 

w ramach trzeciego konkursu (Poddziałanie 7.2.2.) mogą zajmować się podmioty inne        

niż OWES-y. 

Zapisy w Planie Działań POKL na rok 2012 nie zapewniają spójności systemu 

budowy ekonomii społecznej w woj. lubuskim. Aktualnie podmioty, które w drodze konkursu 

zostaną wybrane do udzielania wsparcia finansowego spółdzielniom socjalnym, nie są w 

żaden sposób zobligowane do współpracy z przyszłymi OWES-ami.  

Jednym z kluczowych zadań OWES-ów jest przygotowanie beneficjentów do 

tworzenia lub rozwijania działalności w sektorze ekonomii społecznej, w tym przygotowanie 

do skorzystania z dostępnego wsparcia finansowego. Zadaniem operatora środków będzie 

wsparcie finansowe nowych lub działających spółdzielni socjalnych. Obecne zapisy nie 

gwarantują kooperacji obu podmiotów w zakresie przygotowania tak naprawdę tej samej 

grupy odbiorców obu działań. W efekcie prowadzić to może do niezdrowej i niepotrzebnej 

konkurencji „o wyrobienie wskaźników”, ze szkodą dla beneficjentów, którzy są szczególną 

grupą docelową, niezwykle łatwą do zniechęcenia. Co może mieć negatywne skutki             

w kontekście planowanego rozwoju ekonomii społecznej w województwie lubuskim. 
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Nasze uwagi są zgodne z zaleceniami Departamentu Zarządzania Europejskim 

Funduszem Społecznym dla Instytucji Pośredniczących z dnia 4 czerwca 2012r. dotyczących 

zaleceń do budowy Planów Działań na 2013 r. Jednym z zaleceń Departamentu dot. 

wsparcia związanego z tworzeniem spółdzielni socjalnych, przystępowaniem do ss.               

i zatrudnieniem w ss., jest stworzenie takich kryteriów  wyboru projektów, które zapewnią, że  

projekty będą realizowane przez OWES-y tak, aby wsparcie dla ekonomii społecznej nie było 

rozproszone między wiele różnych instytucji, tylko skoncentrowane w jednym ośrodku 

zapewniającym kompleksowe usługi dla podmiotów ekonomii społecznej.  

 

W związku z tym Rada Programowa Partnerstwa na rzecz Ekonomii Społecznej 

rekomenduje takie przygotowanie dokumentacji konkursowej w ramach trzeciego konkursu 

(Poddziałanie 7.2.2.), które zapewni powiązanie prowadzonych działań przez podmioty 

udzielające wsparcie finansowego z działaniami OWES-ów. 

 

 

 

 

 

Z poważaniem 

Wiceprzewodniczący Rady  

Daniel Fąferko 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

1.Adam Szreder      

   Zastępca Dyrektora Departamentu EFS                                                                                    

2.Członkowie Rady Programowej  

   Partnerstwa na rzecz ekonomii społecznej 

 

 

 
 
 
 


